
ΘΕΜΑ:  Συγκρότηση Συντονιστικής Επιτροπής για την Αντιμετώπιση της Επιδημίας 
HIV/AIDS στους χρήστες Ενδοφλέβιων Ναρκωτικών στο Κέντρο της Αθήνας. 

Α Π Ο Φ Α Σ Η

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α. του Π.Δ. 95/2000 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας και Πρόνοιας», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει (ΦΕΚ 76/Α’/16-3-2000), άρθρα 26,42,και 128.

β. του Ν. 2690/1999 «Κώδικας Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες Διατάξεις» Δεύτερο 

Κεφάλαιο – Συλλογικά Όργανα της Διοίκησης, άρθρα 13,14 και 15 (ΦΕΚ45/Α/1999) 

2. Τις αποφάσεις:

α.  ΔΥ1δ/Γ.Π.οικ.31744/9-4-2014  απόφαση  του  Γενικού  Γραμματέα  Υγείας,  με 

περιεχόμενο τη συγκρότηση Συντονιστικής Επιτροπής για την Αντιμετώπιση της 

Επιδημίας  HIV/AIDS στους χρήστες ενδοφλέβιων στο κέντρο της Αθήνας (Α.Δ.Α. 

ΒΙΗΔΘ-439). 

β.  αριθμ.  ΔΥ(3-4)/Γ.Π.οικ.32222/11-4-2014  υπουργική  απόφαση  μεταβίβασης 

αρμοδιοτήτων και του δικαιώματος υπογραφής εγγράφων «Με εντολή Υπουργού» 

στους Γενικούς Γραμματείς του Υπουργείου Υγείας (ΦΕΚ 1010/Β/23-4-2014 και ΦΕΚ 

διόρθωσης σφάλματος 1173/Β/7-5-2014). 

3. Το υπ’ αριθμ. Υ1γ/Γ.Π./οικ./23-5-2014 έγγραφο της Δ/νσης Δημόσιας Υγιεινής, 

με συνημμένο το από 19-5-2014 Ενημερωτικό Σημείωμα της ίδιας Δ/νσης. 

4.  Το  αναφερόμενο  στο  ανωτέρω  υπό  στοιχείο  (3)  σχετικό,  υπ’  αριθμ. 

Υ1/Γ.Π.οικ.14810/14-2-2014 «Σχέδιο Δράσης για την Αντιμετώπιση της Επιδημίας 

                     

             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                         
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ 
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚ. ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ
& ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ                                      
ΤΜΗΜΑ ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 

      
           

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
  Αθήνα,       5 / 6 / 2014
 Αρ. Πρωτ.: ΔΥ1δ/Γ.Π.οικ.50279
        

Ταχ. Δ/νση : Αριστοτέλους 17 
Ταχ. Κώδικας  : 101 87        
Πληροφορίες   : Ε. Γιαννιουδάκη
Τηλέφωνο  : 213 2161817
Fax                   : 210-5231305
e-mail               : syllogika@yyka.gov.gr

 

1

ΑΔΑ: ΒΙΥ0Θ-ΣΥΨ



HIV/AIDS στους χρήστες Ενδοφλέβιων Ναρκωτικών στο Κέντρο της Αθήνας και σε 

όλη την Ελλάδα», με Α.Δ.Α.: ΒΙΠ8Θ-ΣΦΗ. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Α.  Συγκροτούμε  Συντονιστική  Επιτροπή  για  την  Αντιμετώπιση  της  Επιδημίας 

HIV/AIDS στους  Χρήστες  Ενδοφλέβιων  Ναρκωτικών στο  Κέντρο  της  Αθήνας,  σε 

συνέχεια  του με  αριθμ.  πρωτ.  14810/14-2-2014 και  Α.Δ.Α.:  ΒΙΠ8Θ-ΣΦΗ «Σχέδιο 

Δράσης για την Αντιμετώπιση της Επιδημίας HIV/AIDS στους χρήστες Ενδοφλέβιων 

Ναρκωτικών στο Κέντρο της Αθήνας και σε όλη την Ελλάδα», και ορίζουμε ως μέλη 

της τα κατωτέρω πρόσωπα:

1) Τζένη Κουρέα-Κρεμαστινού, Πρόεδρο του ΚΕ.ΕΛ.Π.ΝΟ., ως Πρόεδρο. 

2) Από  τη  Δ/νση  Δημόσιας  Υγιεινής  του  Υπουργείου  Υγείας:  τον  Σύρρο 

Κωνσταντίνο, Ιατρό Δημόσιας Υγείας ΕΣΥ, Προϊστάμενο Δ/νσης Δημ. Υγιεινής 

του  Υπουργείου  Υγείας,  με  αναπληρώτρια  την  Παναγιωτίδη  Χριστίνα  Π.Ε. 

κλάδου Ανοσοβιολόγων, υπάλληλο του τμήματος Α’, της ίδιας Δ/νσης. 

3)  Από το Γραφείο HIV/ΣΜΝ του ΚΕ.ΕΛ.Π.ΝΟ.: την Παρασκευά Δήμητρα, Ιατρό 

Παθολόγο, Υπεύθυνη του Γραφείου  HIV/ΣΜΝ, με αναπληρώτρια την Τσιάρα 

Χρύσα, Νοσηλεύτρια, υπάλληλο του ίδιου Γραφείου. 

4) Από  το  ΚΕ.ΕΛ.Π.ΝΟ.:  τον  Χρυσομάλλη  Χρήστο,  Ψυχολόγο  στο  Τμήμα 

Παρεμβάσεων στην κοινότητα, με αναπληρώτρια την Ξανθοπούλου Ειρήνη, 

Ψυχολόγο  στο  Γραφείο  αγωγής  υγείας  και  ενημέρωσης  κοινού  του 

ΚΕ.ΕΛ.Π.ΝΟ. 

5) Από το Γραφείο Επιστημονικών Συνεργατών Προέδρου του ΚΕ.ΕΛ.Π.ΝΟ.: την 

Μπότση  Χρυσούλα,  Ιατρό  του  Γραφείου  Επιστημονικών  Συνεργατών 

Προέδρου του ΚΕ.ΕΛ.Π.ΝΟ., με αναπληρώτρια την Μπάκα Αγορίτσα, Ιατρό 

του ίδιου Γραφείου. 

6) Από  το  ΚΕΘΕΑ  ΕΞΕΛΙΞΙΣ:   τον  Μυλωνά  Μιχαήλ,  Υπεύθυνο  του  ΚΕΘΕΑ 

ΕΞΕΛΙΞΙΣ,  με  αναπληρώτρια  την  Μαρίνη  Ελένη,  Υπεύθυνη  της  Κινητής 

Μονάδας Street work του ΚΕΘΕΑ ΕΞΕΛΙΞΙΣ.

7) Από το Σταθμό Φροντίδας Εξαρτημένων Ατόμων του ΟΚΑΝΑ: τον Πανόπουλο 

Αναστάσιο,  Υπεύθυνο  του  Σταθμού  Φροντίδας  Εξαρτημένων  Ατόμων  του 

ΟΚΑΝΑ, με αναπληρωτή τον Παπαδόπουλο Σωτήριο, Υπεύθυνο Street work, 

Σταθμού Φροντίδας Εξαρτημένων Ατόμων του ΟΚΑΝΑ.

8) Από το  Δήμο Αθηναίων:   τον  Δραγούμη Φίλιππο,  Δημοτικό  Σύμβουλο  και 

Πρόεδρο  του  Κέντρου  Πρόληψης  των  εξαρτήσεων  και  Προαγωγής  της 

2

ΑΔΑ: ΒΙΥ0Θ-ΣΥΨ



Ψυχοκοινωνικής Υγείας «Αθηνά Υγεία» του Δήμου Αθηναίων, με αναπληρωτή 

τον Λιβάνιο Θεόδωρο, Γενικό Γραμματέα του Δήμου Αθηναίων 

9) Από  την  Δ/νση  Δίωξης  Ναρκωτικών  της  Ασφάλειας  Αττικής:  τον  Τζέλα 

Γεώργιο,  Αστυνόμο  Α΄,  Τμηματάρχη  του  Τμήματος  Δίωξης  Ναρκωτικών 

Νοτιοανατολικής  Αττικής  της  Δ/νσης  Δίωξης  Ναρκωτικών  της  Ασφάλειας 

Αττικής, με αναπληρωτή τον Τσοβίλη Στέφανο, Αστυνόμο Β΄, Τμηματάρχη του 

Τμήματος Δίωξης Ναρκωτικών Βορειοανατολικής Αττικής.

10) Από το Π.Ε.Θ.Ε.Α. «ΑΡΓΩ» του Γ.Ν.Θ. «Γ.  Παπανικολάου»: τον Γεωργάκα 

Παναγιώτη,  Συντονιστή  Διευθυντή  Ψυχίατρο-Επιστημονικά  Υπεύθυνο  του 

Π.Ε.Θ.Ε.Α  «ΑΡΓΩ»  του  Γ.Ν.Θ.  «Γ.  Παπανικολάου»,  με  αναπληρώτρια  την 

Μεσημέρη  Ιουλία,  υπάλληλο  κλάδου  ΤΕ  Εργοθεραπευτών  του  Π.Ε.Θ.Ε.Α 

«ΑΡΓΩ» του Γ.Ν.Θ. «Γ. Παπανικολάου».

11) Από τη ΜΟΝΑΔΑ ΑΠΕΞΑΡΤΗΣΗΣ 18ΑΝΩ: την Νικολάου Αναστασία, Κλινική 

Ψυχολόγο  της  ΜΟΝΑΔΑΣ  ΑΠΕΞΑΡΤΗΣΗΣ  18ΑΝΩ,  με  αναπληρώτρια  την 

Σαρρημιχάλη  Αικατερίνη,  Κοινωνιολόγο  της  ΜΟΝΑΔΑΣ  ΑΠΕΞΑΡΤΗΣΗΣ 

18ΑΝΩ.

12) Από την ACT UP ΔΡΑΣΕ HELLAS: τον Καμπουράκη Κωνσταντίνο, Συντονιστή 

Προγραμμάτων Πεδίου  της  ACT UP ΔΡΑΣΕ  HELLAS,  με  εκπρόσωπο τον 

Στάθη Δημήτριο, Γραμματέα νέων της ACT UP ΔΡΑΣΕ HELLAS.

13)  Από  το  ΚΕΝΤΡΟ  ΖΩΗΣ:  την  Κουλεντιανού  Μαρία,  Ψυχολόγο,  Υπεύθυνη 

Ψυχολογικής  Υπηρεσίας  και  Εθελοντών  του  ΚΕΝΤΡΟΥ  ΖΩΗΣ,  με 

αναπληρώτρια  την  Καβούρη  Άννα,  Κοινωνική  Λειτουργό,  Υπεύθυνη 

Κοινωνικής Υπηρεσίας ΚΕΝΤΡΟΥ ΖΩΗΣ. 

14)  Από  την  PRAKSIS:  την  Κλώκα  Μαριανέλλα,  Υπεύθυνη  του  τμήματος 

Δικαιωμάτων Ευάλωτων Ομάδων της PRAKSIS, με αναπληρωτή τον Τζανέτο 

Αντύπα, Πρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλίου της PRAKSIS.

15) Από  τη  ΘΕΤΙΚΗ  ΦΩΝΗ:  τον  Δέδε  Νικόλαο,  Πρόεδρο  του  Διοικητικού 

Συμβουλίου Συλλόγου Οροθετικών Ελλάδας ΘΕΤΙΚΗ ΦΩΝΗ, με αναπληρωτή 

τον Κουλαξη Κων/νο, Υπεύθυνο Επικοινωνίας Συλλόγου Οροθετικών Ελλάδας 

ΘΕΤΙΚΗ ΦΩΝΗ.

16)  Από  την  HELMSIC (ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ  ΔΙΕΘΝΩΝ  ΣΧΕΣΕΩΝ  & 

ΑΝΤΑΛΛΑΓΩΝ  ΦΟΙΤΗΤΩΝ  ΙΑΤΡΙΚΗΣ):  την  Λάλου  Δέσποινα-Αφροδίτη, 

Πανελλήνια  Υπεύθυνη  Αναπαραγωγικής  Υγείας  Συμπεριλαμβανομένου  και 

του HIV/AIDS, της HELMSIC, χωρίς αναπληρωτή.

17)  Από  το  ΣΥΛΛΟΓΟ  ΘΕΡΑΠΕΥΟΜΕΝΩΝ  ΟΚΑΝΑ:  τον  Ζαρκωτό  Γεώργιο, 

Πρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλίου του ΣΥΛΛΟΓΟΥ ΘΕΡΑΠΕΥΟΜΕΝΩΝ 

3

ΑΔΑ: ΒΙΥ0Θ-ΣΥΨ



ΟΚΑΝΑ,  με  αναπληρώτρια  την  Κοκκίνη  Έφη,  Αντιπρόεδρο του  Διοικητικού 

Συμβουλίου του ΣΥΛΛΟΓΟΥ ΘΕΡΑΠΕΥΟΜΕΝΩΝ ΟΚΑΝΑ.

18) Από  τη  Δ/νση  Δημόσιας  Υγείας  και  Κοινωνικής  Μέριμνας  της  Περιφέρειας 

Αττικής,  τη  Σιαμαντά  Μαρίνα,  του  κλάδου  ΤΕ  Επαγγελμάτων  Υγείας  και 

Πρόνοιας, Προϊσταμένη του Τμήματος Δημόσιας Υγείας και Προαγωγής της 

Υγείας της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της Περιφέρειας 

Αττικής,  με  αναπληρώτρια  την  Αντωνιάδου  Φωτεινή,  του  κλάδου  ΤΕ 

Επαγγελμάτων Υγείας και Πρόνοιας, Προϊσταμένη του Τμήματος Υπηρεσιών 

και Επαγγελμάτων Υγείας της ίδιας Δ/νσης. 

19)  Από τη Δ/νση Υγειονομικού Ελέγχου και Περιβαλλοντικής Υγιεινής της 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ  ΕΝΟΤΗΤΑΣ  ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ  ΤΟΜΕΑ  ΑΘΗΝΩΝ:  την 

Καραμουσά  Δέσποινα,  του  κλάδου  ΤΕ  Επαγγελμάτων  Υγείας  και 

Πρόνοιας,  Υγιεινολόγο  της  Δ/νσης  Υγειονομικού  Ελέγχου  και 

Περιβαλλοντικής  Υγιεινής  της  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ  ΕΝΟΤΗΤΑΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ, με αναπληρώτρια την Τήρλα Σουμέλα, 

του κλάδου ΤΕ Επαγγελμάτων Υγείας  και  Πρόνοιας,  Υγιεινολόγο της 

ίδιας Δ/νσης.

20) Από την Ε.Ε.Μ.Α.Α (Ελληνική Εταιρεία Μελέτης & Αντιμετώπισης του 

AIDS):  τον  Λαζανά  Mάριο,  Παθολόγο-Λοιμωξιολόγο,  Πρόεδρο  της 

Ε.Ε.Μ.Α.Α.,  με  αναπληρωτή  τον   Χρύσο  Γεώργιο,  Παθολόγο-

Λοιμωξιολόγο, Γεν. Γραμματέα της Ε.Ε.Μ.Α.Α.

Β.  Για  τη  γραμματειακή  υποστήριξη  της  Επιτροπής  ορίζεται  η  Πύλλη  Μάγδα, 

Νοσηλεύτρια,  στέλεχος  του  Γραφείου  HIV και  ΣΜΝ  του  ΚΕ.ΕΛ.Π.ΝΟ.,  με 

αναπληρώτρια την Κοκκινέλη Σοφία, υπάλληλο ΔΕ Διοικητικού της Γραμματείας του 

Γραφείου HIV και ΣΜΝ του ΚΕ.ΕΛ.Π.ΝΟ.

Γ.  Το έργο της Συντονιστικής Επιτροπής συνίσταται  στο συνεχή προγραμματισμό 

των ενεργειών αντιμετώπισης της επιδημίας και των σχετικών δράσεων πεδίου και 

στον έκτακτο προγραμματισμό, εφ’ όσον κρίνεται αναγκαίο. 

Η συντονιστική επιτροπή θα συνεδριάζει μία φορά το μήνα και θα υποβάλλει μηνιαία 

αναφορά  με τα ευρήματα και τα πορίσματά της προς το ΚΕ.ΕΛ.Π.ΝΟ. για λόγους 

επιδημιολογικής επιτήρησης και  τη  Δ/νση Δημόσιας Υγιεινής,  η  οποία είναι  και  η 

εποπτεύουσα Διεύθυνση που θα ενημερώνει την Πολιτική Ηγεσία και τον  Εθνικό 

Συντονιστή  για τα Ναρκωτικά.

4

ΑΔΑ: ΒΙΥ0Θ-ΣΥΨ



Δ.  Η  θητεία  της  Συντονιστικής  Επιτροπής  ορίζεται  σε  τρία  έτη,  εφόσον  το 

αναφερόμενο, στο υπό στοιχείο (4) της παρούσας, Σχέδιο Δράσης είναι σε ισχύ.  

Ε.  Η  υπ’  αριθμ.  ΔΥ1δ/Γ.Π.οικ.31744/9-4-2014  απόφαση  του  Γενικού  Γραμματέα 

Υγείας,  με  περιεχόμενο  τη  συγκρότηση  Συντονιστικής  Επιτροπής  για  την 

Αντιμετώπιση της Επιδημίας  HIV/AIDS στους χρήστες ενδοφλέβιων στο κέντρο της 

Αθήνας (Α.Δ.Α. ΒΙΗΔΘ-439) καταργείται από την υπογραφή της παρούσας. 

                                                                                                  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

                                                                                                      ΠΕΛΟΠΙΔΑΣ  ΚΑΛΛΙΡΗΣ

 ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:
(μέσω ηλεκτρονικής αλληλογραφίας)

1. Γραφείο κ. Υπουργού
2. Γραφεία κ.κ. Υφυπουργών
3. Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα
4. Γραφείο κ. Γενικής Γραμματέως

Δημόσιας Υγείας
5. Γραφείο κ. Προϊσταμένης Γενικής Δ/νσης

Δημόσιας Υγείας και Ποιότητας Ζωής
6. Γραφείο κ. Προϊσταμένης Γενικής Δ/νσης

Διοικ. Υποστήριξης και Τεχν. Υποδομών

Κοινοποίηση:
1. Δ/νση Δημόσιας Υγιεινής
2. Δ/νση Εξαρτήσεων
3. Δ/νση Προσωπικού-Τμήμα Δ’
4. Αναφερόμενους στην απόφαση

(δια της Δ/νσης Δημόσιας Υγιεινής)

5

ΑΔΑ: ΒΙΥ0Θ-ΣΥΨ


